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Arriben des de I’Estranger
al Baix Llobregat

Interna

7.898

Marxen del Baix Llobregat
cap a l'estranger

+10.720

Estranger

' Catalunya 18.005

Arriben des de Catalunya
al Baix Llobregat

W cone 4082

Arriben des d’Espanya
al Baix Llobregat

12.725

Marxen del Baix Llobregat
cap a Catalunya

5.499

Marxen del Baix Llobregat
cap a Espanya

+53

Resta de Catalunya

-1.417

Resta d’Espanya

Les xifres fan referencia a moviments residencials (no persones).
Podeu consultar aqui la metodologia.

Font: OCBL, a partir de les dades de I'DESCAT
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. e s % Els moviments immigratoris que arriben al Baix
‘..' I m m Igra c I 0 (moviments) E m Igra c I o "" . Taxa m |graC|0 neta Llobregat provenen majoritariament de
(mowments) I'estranger (45,7%) i Espanya (44,2%).

40.705 (+14,3%) 31.349 (+2,3%)

11 ,2 per mil habitants

El nombre de moviments d’immigrants ha
crescut un 14,3% respecte I'any 2021. L'atraccio
de poblacid és especialment senyalat per a la
poblacié procedent de I'estranger, pel que el

= &S) Estranger 12’8%0 habitants flux ha crescut en el darrer any un 45,1%. En
canvi, I'atraccié de poblacié de la resta de
n | o Catalunya i de la resta d’Espanya ha disminuit
’ Catalunya 010660 habitants un 2,9% i un 3,7% respectivament.

~ Espanya 0, .
u ' '1' 7%o habitants Els fluxos migratoris des del Baix Llobregat

expulsen la poblacié majoritariament cap a
Espanya (57,3%). Aquest flux ha augmentat
molt lleugerament (+0,5%) en el darrer any.
L’emigracié cap a I'estranger representa el
Dins del Baix Llobregat 25,5% i aquesta ha disminuit un 27,7% respecte
2021. El flux global d’emigrants ha augmentat
un 2,3% en el darrer any.

—
Variacio respecte 2021 Variacio respecte 2021 / XJ 12 o 7 2 5 moviments La taxa de migracié neta que posa en relacié el

18.005 (44,2%) 17.952 (57,3%)

saldo migratori amb la poblacié a 1 de juliol és

De la resta de Catalunya 2,9% A la resta de Catalunya ,5% Variacié respecte 2021 ! . ‘ :
De la resta d'Espanya 3,7% A la resta d'Espanya ,5% de 11,8%o0 habitants, sent aquesta inferior a la

De |'estranger 45,1% A l'estranger 7% -0,4% taxa catalana (19,5%o) i metropolitana (18,8%s.).
Total 14,3% Total 3% Destaca la taxa positiva vers I'estranger 12,8%o

pero negativa vers Espanya -1,7%eo.

Font: OCBL, a partir de les dades de I'DESCAT Les xifres fan referéncia a moviments residencials (no persones). *Quocient entre el saldo migratori d'un any determinat i la poblacié a meitat del periode.
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Font: OCBL, a partir de les dades de I'DESCAT Les xifres fan referéncia a moviments residencials (no persones). Cliqueu sobre la imatge per a veure el grafic interactiu.


https://public.flourish.studio/visualisation/20388117/
https://public.flourish.studio/visualisation/20387988/
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Immigracio externa. Baix Llobregat. 2022.
D'on venen?

Emigracio externa. Baix Llobregat. 2022.
Cap a on marxen?

Baix Llobregat des de:
Ameérica sce3 mmm) 46,5%
Resta d'Europa 208 s 11,2%

Baix Llobregat

America s =)

Unid Europea 753 s
Resta d'Europa 393 s
Africa 190 sl

Asia 154 mm)

Oceania 27 =)

No consta .

Africa 1799 mmm) 9,7%
Unid Europea 1c43 mmm) 8,8%
Asia 1047 mmm) 5,6%

L I A N

Oceania 45 mm=) 0,2%
No consta 3.335 mm 17,9%

Quants arriben des de Quants marxen cap a
I'estranger? 2 ° I'estranger?
o
18.618 4/ iR 7.598
(moviments) (moviments)

Font: OCBL, a partir de les dades de I'|DESCAT Les xifres fan referéncia a moviments residencials (no persones). Cligueu sobre la imatge per a veure el grafic interactiu.


https://public.flourish.studio/visualisation/20484616/
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&&= " "~ Caracteristiques de les persones migrades del Baix Liobregat
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Moviments migratoris per sexe, edat i procedéncia/desti.

Fluxos migratoris per sexe i edat.

Immigracié Emigracié Saldo migratori
n % n % n )
De 60 anys i meés
TOTAL 40.705 100 31.349 100 9.356
PER SEXE De 45 a 59 anys
Homes 20196  [IN49,6 16.257 51,9 3.939
Dones 20509 [INS0,4 15.092 48,1 5.417
De 35 a 44 anys
PER EDAT
0-14 5.831 FE 143 3.697 11,8 2.134
15-60 30867 NS 23918 6.3 6.949 De 302 34 anys
60+ 4.007 I 9,8 3.734 11,9 273
. . De 15 a 29 anys
PER PROCEDENCIA/DESTI
Mateixa comarca 12725 313 12.725 40,6 Lo
Resta de Catalunya 18.005 B 44,2 17.952 57,3 E 53 De 0 a 14 anys
Resta d'Espanya 4.082 [ 10,0 5.499 17,5 ' -1.417 | | | . ‘ | | .
Estranger 18.618  NNN45,7 7.898 25,2 i 10.720 8000 6000 4000 2000 O  2.000 4000 6000 8.000

Font: OCBL, a partir de les dades de I'|DESCAT

OEmigracions Immigracions
- Per sexe, el nombre de dones que arriben és lleugerament superior al dels homes. En la emigracié tenim el fenomen contrari (més
ﬂ w homes que dones). En ambdds casos el saldo migratori és positiu (més entrades que sortides).
ii Per edat, els moviments migratoris els protagonitzen majoritariament poblacidé en edat activa. De fet, en el cas del Baix Llobregat tres
‘ de cada quatre moviments (76%) els realitza poblacié en edat de treballar, és a dir, amb edats compreses entre els 15 i els 60 anys.
?@ El saldo migratori és positiu tant respecte a la resta de Catalunya (53 moviments), com especialment amb I’'estranger (10.720
~ moviments). La comarca perd efectius vers a la resta d’Espanya (-1.417), és a dir, hi ha més moviments de sortida que d’entrada.

Les xifres fan referéncia a moviments residencials (no persones).
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€ procedencia Absolut % I Absolut % I Absolut % I Absolut % I Absolut %
Taxa d’'immigracié Abrera 318 W886% : 247 [B800% : 29 | 35% : 54 | eew : 175 B213% | 823 Les xifres fan
. s B Begues 161 W864% | 100 W2a7% | 7 | 16% | 31 [ 70w | 134 H803% 442 referéncia a
I Castelldefels 783 B 13,9% | 1395 F247% | 191 | 3.4% | 506 F o0% | 2767 P5.0% | s5.642 ggi‘ggi?:s(no
< - Castellvi de Rosanes 61 [MBs6% | 40 Wst0% i 1 | oew | 15 [Fos% i 32 Faos3% 158 N
s - [ Cenvellé 286 42,6% | 208 50.3% L | 2.4% | 42 [ 63% | 124 F1s5% 671
, Collbaté 126 W405% | 112 B86o% | o | 29% ;i 20 [eaw | a4 F1% 311
e i Me=deiats Corbera de Llobregat 356 W820% ¢ 349 W814% ¢ 37 | 33% . 48 | 43% 1 321 B289% | 1.1
S iy Comnella de Llobregat 024 B1a0% | 2208 WBa0% @ 230 | 35% | 422 | 64% @ 2771 WEBA% | 6585
' i G Esparreguera 308 W831% | 358 W298% | 45 | 37% | 105 K 8r% | 207 W247% | 1.203
° e ’ Esplugues de Llobregat s04 K132% | 1508 MBo6% | 110 | 29% | 280 [ 60% | 1457 W883% | 3.809
4 . o Gawa os9 B06% | 716 W221% | 149 | 46% | 267 [ 82% | 1116 [W8as5% | 3.237
ﬂ d Martorell a2 B207% | 524 W202% | 50 [ 33% | 158 [ ss% | 681 [W880% | 1.704
N/ e " Molins de Rei 474 BB19% | 464 WB12% | 41 | 28% | 89 [ 60% | 419 [H282% | 1.487
e S Olesa de Montserrat 367 W290% | 417 BB29% ; s2 | 41% o1 [ 72% | 330 [W268% | 1.266
Palleja 255 895% : 204 P81e% . 22 | 34% ¢ 39 [ 60% i 125 [F19.4% 645
- Palma de Cenvells, la 105 W75 ' 45 B205% ¢ 5 | 23% | 16 I 73% ! 40 W223% 220
‘ Papiol, el 85 W320% ! 79 W207% ! o | 34% | 16 [ 60w | 77 [W289% | 266
Prat de Llobregat, el 387 B 11.8% | 1024 B813% ! 142 | 43% ! 301 F120% ! 1326 B406% | 3.270
Sant Andreu de laBarca 418 803% | 453 B28% | a6 | 33% | 92 [ erw 1 32 W269% | 1.381
e AT pese e EaG e Sant Boi de Llobregat 982 W220% | 1154 W259% | 183 [ 41% | 357 [ so% | 1785 W400% | 4.461
die meimE Sl s ue arhen & U Sant Climent de Liobregat 108 [II54,8% |49 F24,9% |18 F o1% 7 | 36% |15 [ 76% 197
territor! per cada mil habitants a meitat de Sant Esteve Sesrovires 170 B8s9% | 174 W84z 17 | 34% § 28 | s6% | 112 E224% | 501
perfode. Aquesta xifra és de 41,6% al Baix Sant Feliu de Llobregat 570 B21,6% ;795 F30,1% RF | 46% | 251 F o5% {903 B340 | 2640
Liobregat. Les taxes més elevades és localitzen Sant Joan Despi 702 W298% : 771 W827% @ es | 27% : 196 [ 83% : 625 [H265% | 2.358
s s dhes Sar: Just Desvern 155, 2%, Sant Just Desvern so5 W253% | 723 M862% | 71 | 36% | 118 [ 59% | 580 [29.0% | 1.997
Castelldefels (83,4%o), Esplugues de Liobregat Sant Viceng dels Horts 531 W827% | 400 W252% | 55 [ 34% | 103 [ 63% | s [W824% | 1624  Font: OCBL,
(81,5%o) i Castellvi de Rosanes (45,9%b). Santa Coloma de Cenells 202 6% | 135 W2rs% | 16 | 33% | 36 [ 74% | o7 [F200% 486  apartirde
Torrelles de Llobregat 162 W489% i 115 W812% i 6 | 16% i 12 | 33% i 74 [F201% 369 lesdadesde
Vallirana 33 M855% | 373 MBas% . 40 | 37% | 54 | 50% | 230 [W213% | 1080 I'IDESCAT
Viladecans 1044 B807% | 893 W263% ! 129 | 38% i 288 [ 85% : 1045 [H808% | 3.396
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E . e 7 Per municipi de procedéncia i lloc A':; r':l‘::i'a"a i A":‘Dr’s‘f‘,‘:c‘:: la Aé:t:jt:yge i ::é:p’:::; | Alestranger Total
m |gra CIO de destinacié | | | | .
Absolut % ! Absolut % ! Absolut % iAbsolut % :Absolut %
Taxa d’emigracié Abrera 249 | 373% | 237 | 355% | 22 33% | 76 14% | 84 12,6% 668 Les xifres fan
Begues 144 31,4% | 132 288% | 53 1,6% | 58 12,7% | 71 15,5% 458 referéncia a
Taxa d'emigracié Castelldefels 979 231% | 1.328 [ 31,4% | 367 87% | 666 157% | 892 21,1% 4,232 moviments
Menys de 50 (10) Castellvi de Rosanes 62 40,8% | 43 283% | 5 33% | 25 16,4% | 17 11,2% 152 residencials (no
— Cenells 216 [435% | 150 [ 302% | 47 95% | 42 85% | 41 8,3% 496 persones).
20 i Collbato 72 353% | 86 422% {10 49% 7 83% | 19 9,3% 204
— —_ LGO - Corbera de Llobregat 282 35,4% I 231 29,0% I 59 7,4% | 111 13,9% I 113 14,2% 796
W sl Comella de Llobregat 1242 | 229% ! 2249 | 414% @ 309 57% | 579 10,7% @ 1.047 | 19,3% 5.426
Esparreguera 303 | 27,0% | 401 | 357% | 89 7.9% | 178 | 159% | 151 | 135% | 1122
s
- Esplugues de Llobregat 824 | 258% | 1393 | 437% | 159 50% | 313 9,8% | 502 15,7% 3.191
Gava 951 3,7% | 715 | 276% | 19 76% | 327 12,6% | 399 15,4% 2.588
Martorell 397 226% | 583 332% | 146 83% | 203 11,6% | 426 24,3% 1.755
,‘ Molins de Rei 391 332% | 412 350% | 81 6.9% | 127 10,8% | 167 14,2% 1.178
‘ Olesa de Montserrat 273 25,2% | 446 41,2% | 63 5,8% | 153 14,1% | 148 13,7% 1.083
' Palleja 186 365% | 185 [1363% | 39 76% i 42 82% i 58 11,4% 510
Palma de Cenvell6, la 104 52,0% : 56 28,0% | 12 60% | 14 70% 14 7,0% 200
Papiol, el 82 [381% | 81 37.7% | 19 88% | 10 47% | 23 | 10,7% 215
. Prat de Llobregat, el 450 16,9% | 918 | 345% | 284 | 107% | 410 | 154% | 602 | 226% 2.664
Sant Andreu de la Barca 416 29,7% | 455 32,5% | 82 58% | 180 12,8% | 269 19,2% 1.402
] I — . Sant Boi de Llobregat 1.010 | 26,8% | 1.180 | 31,4% | 310 82% | 492 131% | 770 20,5% 3.762
adtaxa _em'gt"ag,m posa etn re ac'oi nodr)q re Sant Climent de Llobregat 115 [64,6% | 34 191% | 8 45% | 14 7.9% |7 3,9% 178
te nf'tov'_mensdemflg:}ar;_i qlfce sur e,:t;m Sant Esteve Sesrovires 137 [204% | 211 [453% | 34 73% | 45 07% | 39 8,4% 466
e 3” pAerca ta ”_‘]l avl danes:-; "’;;‘e' IaB © Sant Feliu de Llobregat 623 [1291% | 704 32.9% | 146 68% | 271 12.7% | 3% 18,5% 2.140
periode. Aquesta xifra es de 53,57 al baix Sant Joan Despi 718 | 406% : 486 | 275% : 105 59% : 184 10,4% @ 276 15,6% 1.769
Llobregat. Les taxes més elevades és localitzen | | | |
- ) Sant Just Desvern 348 | 281% : 38 | 31,1% : 80 65% : 156 12,6% 1 269 | 21,7% 1.238
als municipis de: Castellvi de Rosanes (73%o), _ i i i i Font: OCBL. a
o \s Sant Viceng dels Horts 518 39,4% ! 393 [ 209% ! 64 49% | 72 13,1% | 169 12,8% 1.316 : ,
Esplugues de Llobregat (68,3%o) i la Palma de . . ' ' - partir de les
AP Santa Coloma de Cenvell6 197 | 47,1% | 125 [ 299% | 27 65% | 40 96% | 29 6,9% 418
Cervelld (66%o). ; ; ; ; dades de
Torrelles de Llobregat 144 43,0% | 91 27,2% | 26 7,8% | 44 13,1% | 30 9,0% 335 '
Vallirana 289 33,0% | 310 353% | 65 74% | 113 12,9% | 100 11,4% 877 FIDESCAT
Viladecans 1.003 | 31,0% 731 22,6% | 294 91% | 437 13,5% | 770 23,8% 3.235
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Saldo migratori

Taxa de migracié neta

Vacarisses

Taxa de migracio neta

. Negativa (2)
S Hosais B 0-10(12)
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\L£)
wacuers . Més de 20(4)
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La taxa de migracié neta posa en relacio el
saldo migratori (immigrants menys emigrants)
per cada mil habitants a meitat de periode.
Aquesta xifra és de 11,2%. habitants al Baix
Llobregat. Si la taxa és negativa hi ha més
sortides que entrades, aquest és el cas de
Begues (-2,2%o) i Sant Andreu de la Barca
(0,8%o0). En I'extrem oposat (més entrades que
sortides) hi trobem Sant Just Desvern (37,7%o),
Collbatd (22,4%) i Castelldefels (20,8%so).

‘Saldos Migratoris Municipals

Per municipi i ambit territorial

Observatori Comarcal
del Baix Llobregat

- g

Mateixa Resta de la Resta de Resta Taxa de

comarca provincia Catalunya d'Espanya Estranger Total migracio neta
Abrera 69 10 7 -22 91 155 12,2%o
Begues 17 -23 -46 -27 63 -16 -2,2%o
Castelldefels -196 67 -176 -160 1.875 1.410 20,8%o Les xifres fan referencia a
Castellvi de Rosanes 1 6 4 -10 15 6 2,9%0 moviments residencials (no
Cenellé 70 53 -31 0 83 175 18,6%s persones).
Collbato 54 26 -1 3 25 107 22,4%o
Corbera de Llobregat 74 118 -22 -63 208 315 20,5%o
Cornella de Llobregat -318 -11 -79 -157 1.724 1.159 12,9%o
Esparreguera 95 -43 -44 -73 146 81 3,6%o
Esplugues de Llobregat -320 115 -49 -83 955 618 13,2%o
Gava 38 1 -47 -60 717 649 13,8%o
Martorell -25 -59 -87 -45 255 39 1,4%o
Molins de Rei 83 52 -40 -38 252 309 11,7%o
Olesa de Montserrat 94 -29 -1 -62 191 183 7,5%o
Palleja 69 19 -17 -3 67 135 11,6%o
Palma de Cenwelld, la 1 -11 -7 2 35 20 6,6%0
Papiol, el 3 -2 -10 6 54 51 11,9%o
Prat de Llobregat, el -63 106 -142 -19 724 606 9,3%o
Sant Andreu de la Barca 2 -2 -36 -88 103 -21 -0,8%o
Sant Boi de Llobregat -28 -26 -127 -135 1.015 699 8,4%o
Sant Climent de Llobregat -7 15 10 -7 8 19 4,5%0
Sant Esteve Sesrovires 33 -37 -17 -17 73 35 4,4%
Sant Feliu de Llobregat -53 91 -25 -20 507 500 10,9%o
Sant Joan Despi -16 285 -41 12 349 589 17,2%o
Sant Just Desvern 157 338 -9 -38 311 759 37,7%o
Sant Viceng dels Horts 13 16 -9 -69 357 308 10,9%o
Santa Coloma de Cenelld 5 10 -1 -4 68 68 8,1%o
Torrelles de Llobregat 18 24 -20 -32 44 34 5,5%b Font: OCBL, a partir de les
Vallirana 94 63 -25 -59 130 203 12,9%o dades de I'lDESCAT
Viladecans 38 162 -165 -149 275 161 2,4%o
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Metadades

L'estadistica moviments migratoris, de periodicitat anual, s'elabora a partir de I'explotacié de la informacio sobre altes i baixes per canvis de residencia registrades als padrons municipals,
amb data de variacid de I'any de referencia.

A partir de lI'any 2022 la font és I'Estadistica de migracions i canvis de residencia (EMCR) de I'INE, mentre que del 1998 al 2021 la font era I'Estadistica de variacions residencials de I'INE. Els
saldos migratorisi els fluxos dins de Catalunya i amb la resta d'Espanya son comparables amb la série anterior, pero els fluxos de les migracions exteriors sén més elevats amb la nova font.
Per aquest motiu en aquest producte només es mostren variacions anuals, ja que I'any 2021 és el primer que ofereix informacid comprable a partir de I'Estadistica de migracions i canvis
de residencia.

El moviment migratori fa referéncia al desplacament d'una persona per un canvi de residéncia entre dos municipis catalans, entre un municipi catala i un altre de la resta d'Espanya o un
municipi catala i un altre de I'estranger. La informacié només compren els canvis de residéncia intermunicipals (per tant, s'exclouen els canvis de residéncia dins d'un mateix municipi).

Les variacions residencials anuals de I'Estadistica no fan referéncia al nombre de persones que varien de residencia, siné al nombre de variacions fetes, ja que un ciutada pot canviar la
residéncia d'un municipi a un altre més d'una vegada en un any.

A partir de I'any 2022 el punt de partida de I'Estadistica de migracions i canvis de residéncia de I'INE sén els censos de poblacié a 1 de gener de I'any de referénciai a 1 de gener de l'any

seglient. Es compara si les persones estaven en els dos censos: les persones que estaven en el segon cens i no en el primer sén les entrades a la poblacié (que poden ser per naixement o
per immigracid) i les persones que estaven en el primer cens i no en el segon sén les sortides (que poden ser per defuncié o emigracid). Un cop determinat quines persones han entrat o
sortit de la poblacid, es reconstrueix la seva historia migratoria, a partir de la base del Padré continu.

Les Uniques caracteristiques de les persones protagonistes dels moviments migratoris de les que disposem actualment a nivell comarcal sén el sexe i la franja d’edat. L’ldescat no facilita
informacié ni de I'origen (lloc de naixement) ni de la nacionalitat (espanyola o estrangera) del protagonista.

Tanmateix, I’explotacié estadistica facilitada per I'ldescat tampoc permet identificar els canvis residencials entre els diferents municipis de la comarca, sent impossible establir les fluxos
que s’estableixen entre municipis del Baix Llobregat.

La Taxa de migracioé neta és el quocient entre el saldo migratori d’'un any determinat i la poblacié a meitat del periode. S’expressa en tant per mil. Els denominadors de les taxes
corresponen a una estimacié de la poblacié a 1 de juliol de 2022.
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